Подлинник документа подшит в деле № 5-200/2022-1, хранящемся у мирового судьи судебного участка №1 по Мензелинскому судебному району

Дело №5-200/2022-1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2022 года

г. Мензелинск

Мировой судья судебного участка № 1 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан Ихсанов А.Д., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Файзуллина Айдара Рафаизовича, …. года рождения, уроженца ….., гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: ….., ….., …., паспорт … № ….., ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:

20 апреля 2022 года в 09 часов 10 минут Файзуллин А.Р. из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, г. Мензелинск, ул. Челнинский Тракт, д. 8, совершил мелкое хищение чужого имущества, а именно похитил 1 бутылку вина «Пин. ИММ. Соулс», объемом 1 литра и стоимостью 382 рубля 66 копеек, принадлежащий ООО «Агроторг», причинив тем самым последнему ущерб на указанную сумму.
На судебном заседании Файзуллин А.Р. с правонарушением согласился.
На судебное заседание представитель потерпевшего не явился, извещен надлежащим образом.
Выслушав Файзуллина А.Р., изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Файзуллина А.Р. в совершении административного правонарушения,  кроме его признательных показаний, подтверждается также материалами дела: заявлением и объяснением …...; объяснением ….., Файзуллина А.Р.; справкой о стоимости товара; копией товарно-транспортной накладной; протоколом об административном правонарушении от 20 апреля 2022 года, протоколом о доставлении от 20 апреля 2022 года и протоколом об административном задержании от 20 апреля 2022 года.
Оснований не доверять представленным материалам дела не имеется.

Таким образом, Файзуллин А.Р. совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Файзуллин А.Р., является признание вины.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

Оценив изложенное в совокупности, с учетом личности Файзуллина А.Р.,  обстоятельства дела, считаю необходимым назначить ему наказание в пределах санкции части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде обязательных работ.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Файзуллина Айдара Рафаизовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком на 30 часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Мензелинский районный суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Мензелинский районный суд Республики Татарстан
Разъяснить Файзуллину А.Р., что лицо, уклоняющийся от отбывания обязательных работ, может быть привлечено к административной ответственности по части 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административный штраф в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Мировой судья: «подпись».

Копия верна.

Мировой судья

       Ихсанов А.Д.

Постановление вступило в законную силу «___»____________ 20__ г.

Мировой судья

       Ихсанов А.Д.